
 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРНОЙ МЕДИЦИНЫ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

 

 

П Р И К А З  

03.11.2016 № 223 

Луганск 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции  
    Луганской Народной Республики  
    25.11.2016 за № 570/917 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении Изменений в Порядок осуществления мероприятий 

государственного ветеринарно-санитарного надзора (контроля), 

утвержденный приказом Государственной службы ветеринарной 

медицины Луганской Народной Республики от 13.04.2016 № 69 

 

На основании Положения о Государственной службе ветеринарной 

медицины Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 14.04.2015 

№ 02-04/95/15, с целью с целью приведения нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством Луганской Народной 

Республики, п р и к а з ы в а ю: 



 
 

1. Утвердить Изменения в Порядок осуществления мероприятий 

государственного ветеринарно-санитарного надзора (контроля), утвержденный 

приказом Государственной службы ветеринарной медицины Луганской 

Народной Республики от 13.04.2016 № 69, зарегистрированный в Министерстве 

юстиции Луганской Народной Республики 25.05.2016 под № 226/573, которые 

прилагаются. 

2. Отделу государственной инспекции и безопасности пищевых 

продуктов Государственной службы ветеринарной медицины Луганской 

Народной Республики обеспечить предоставление настоящего приказа на 

государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной 

Республики в установленном законодательством порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя 

начальника Государственной службы ветеринарной медицины Луганской 

Народной Республики Чосенко В.В. 

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его 

официального опубликования. 

 

 

И.о. начальника         Н.В. Грабко 



 
 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Государственной службы 

ветеринарной медицины 

Луганской Народной Республики 

от 03.11.2016  № 223 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции  
    Луганской Народной Республики  
    25.11.2016 за № 570/917 

 

 

 

 

Изменения 

в Порядок осуществления мероприятий государственного 

ветеринарно-санитарного надзора (контроля), 

утвержденный приказом Государственной службы ветеринарной 

медицины Луганской Народной Республики от 13.04.2016 № 69  

 

1. В пункте 1.1 Порядка и далее по тексту словосочетание «органов и 

учреждений государственной службы ветеринарной медицины» в 

соответствующих падежах заменить словосочетанием «государственных 

органов ветеринарной медицины и государственных учреждений ветеринарной 

медицины» в соответствующих падежах. 

 

2. В пункте 2.6 Порядка и далее по тексту словосочетание «органа или 

учреждения государственной службы ветеринарной медицины» в 

соответствующих падежах заменить словосочетанием «государственного 

органа ветеринарной медицины или государственного учреждения 

ветеринарной медицины» в соответствующих падежах. 

 

 



 
 

 

3. В абзаце 5 пункта 6.1 Порядка словосочетание «Орган государственной 

службы ветеринарной медицины» заменить словосочетанием 

«государственный орган ветеринарной медицины». 

 

4. В пункте 7.2 Порядка и далее по тексту словосочетание «органов или 

учреждений государственной службы ветеринарной медицины» в 

соответствующих падежах заменить словосочетанием «государственных 

органов ветеринарной медицины или государственных учреждений 

ветеринарной медицины» в соответствующих падежах. 

 

5. Дополнить раздел I Порядка пунктом 1.7. следующего содержания: 

«Ветеринарно-санитарные правила – нормативные правовые акты Луганской 

Народной Республики, устанавливающие обязательные для соблюдения 

требования к проведению ветеринарно-санитарных мероприятий; условиям 

содержания, разведения, выращивания, заготовки, транспортировки, 

реализации и убоя животных; утилизации, захоронения и уничтожения трупов 

животных; производства, заготовки, хранения, переработки, транспортировки и 

реализации продуктов животного происхождения; производства, хранения, 

транспортировки, реализации и применения ветеринарных средств; заготовки, 

закупки, переработки, хранения, транспортировки и реализации продукции 

пользования объектами животного мира; ветеринарно-санитарному качеству 

кормов и кормовых добавок; ввозу в Луганскую Народную Республику, вывозу 

из Луганской Народной Республики и транзиту по ее территории животных, 

продуктов животного происхождения, кормов и кормовых добавок; 

ветеринарных средств». 

 

6. Пункт 3.1. Порядка изложить в следующей редакции: «Плановые 

мероприятия осуществляются в соответствии с квартальными планами 

(приложение № 1), которые утверждаются государственным органом 



 
 

ветеринарной медицины или государственным учреждением ветеринарной 

медицины до 25 числа последнего месяца квартала, предшествующего 

плановому. Планы государственных учреждений ветеринарной медицины 

согласовываются с Государственной службой ветеринарной медицины 

Луганской Народной Республики». 

 

7. Пункт 4.1. Порядка изложить в следующей редакции: «Основаниями 

для проведения внеплановых мероприятий государственного ветеринарно-

санитарного надзора (контроля) являются: 

предоставление субъектом хозяйствования письменного заявления в 

соответствующий государственный орган ветеринарной медицины или 

государственное учреждение ветеринарной медицины об осуществлении 

мероприятия государственного надзора (контроля) по его желанию; 

проверка выполнения субъектом хозяйствования предписаний, 

распоряжений или других распорядительных документов по устранению 

нарушений требований законодательства, выданных по результатам проведения 

мероприятий государственным органом ветеринарной медицины или 

государственным учреждением ветеринарной медицины; 

письменное сообщение от заведующих государственными лабораториями 

ветеринарно-санитарной экспертизы на агропродовольственных рынках о 

нарушении требований законодательства в сфере ветеринарной медицины; 

сообщение физических и юридических лиц о нарушении субъектом 

хозяйствования требований законодательства. Внеплановое мероприятие в этом 

случае осуществляется только при наличии согласия Государственной службы 

ветеринарной медицины Луганской Народной Республики на его проведение. 

При проведении внепланового мероприятия государственного 

ветеринарно-санитарного надзора (контроля) выясняются только те вопросы, 

необходимость проверки которых стала основанием для осуществления этого 

мероприятия, с обязательным указанием этих вопросов в направлении на 



 
 

проведение мероприятия государственного ветеринарно-санитарного надзора 

(контроля)». 

 

8. Пункт 5.7. Порядка изложить в следующей редакции: «По результатам 

проведенного мероприятия государственным учреждением ветеринарной 

медицины, в ходе которого выявлены нарушения требований законодательства, 

в течение одного рабочего дня со дня завершения осуществления мероприятия 

государственного ветеринарно-санитарного надзора (контроля) копия акта, 

заверенная в порядке, установленном законодательством Луганской Народной 

Республики, с сопроводительным письмом направляется в Государственную 

службу ветеринарной медицины Луганской Народной Республики с целью 

квалификации выявленного нарушения. 

 

9. Дополнить раздел V пунктом 5.11. «В случае если за выявленное 

нарушение ветеринарно-санитарных правил или другого законодательства 

Луганской Народной Республики ответственность предусмотрена Кодексом 

Луганской Народной Республики об административных правонарушениях 

Государственная служба ветеринарной медицины Луганской Народной 

Республики рассматривает материалы в порядке, предусмотренном Кодексом 

Луганской Народной Республики об административных правонарушениях». 

 

 

И.о. начальника 

Государственной службы 

ветеринарной медицины 

Луганской Народной Республики      Н.В. Грабко 

 


